
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA

ISTITUTO COMPRENSIVO GRANAROLO DELL’EMILIA
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado – Indirizzo Musicale -

Scuola accreditata secondo il DM 8/2011 per la pratica coreutica nella scuola primaria
Via Roma, 30 – 40057     Tel. 051 6004291 - fax 051 760022     C.F.: 91201540373

www.icgranarolo.edu.it  -  E-mail: boic82600v@istruzione.it boic82600v@pec.istruzione.it

Al sito Web dell’ Istttto
All’ Albo dell’ Istttto

Agli At

Oggetto: Detemina affaieto fnmetto polntta assnurmaiva Malate nfetveemespnmatomne n favome fn 

Alrn e Pemsoale fella surola

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Ntove norme in materia di procedimento amministratvo e

di diritto di accesso ai doctment amministratvi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Reptbblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il

Regolamento recante norme in materia di attonomia delle Istttzioni Scolastche, ai sensi

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislatvo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali stll’ordinamento del

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Ptbbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art.  45,  comma  2,  lett.  a),  e  l’  art.  46,  D.I.  n.129/2018,  recante  “Regolamento

amministratvo-contabile delle istttzioni scolastche”;

VISTO il  vigente  Regolamento  dell'Ente  per  la  disciplina  degli  acqtist di  beni  e  servizi  con

procedtre in economia; 

VISTO che i servizi assictratvi oggetto di contratto non sono atttalmente present nel Mercato

Elettronico della Ptbblica Amministrazione;

VISTO che  per  i  servizi  assictratvi  oggetto  di  contratto  non  sono  atve  convenzioni  stlla

piattaforma Consip;

VISTO l'art. 36 comma 2, lettera a) del Decreto Legislatvo 18 Aprile 2016, n. 50;

CONSIDERATAla  necessità  di  garantre  tna  adegtata  coperttra  assictratva  per  le  Malate  Infetve-

respiratorie, anche a carattere di pandemia (Covid19) in vista dell’imminente ripresa delle

atvità didatche in presenza;

CONSIDERATO che il valore dell’ appalto è inferiore ad Etro 40.000,00;

bo
ic

82
60

0v
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

85
 -

 0
8/

09
/2

02
0 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 I

http://www.icgranarolo.edu.it/


VISTO         Il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 febbraio 2020 recante le Disposizioni
atttatve  del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante mistre trgent in materia di
contenimento e gestone dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. (20A01228) ;

VISTO D.L. 17 marzo 2020, n. 18 (1). Mistre di potenziamento del Servizio  sanitario nazionale e di
sostegno  economico  per  famiglie,  lavoratori  e  imprese  connesse  all'emergenza
epidemiologica da COVID 19;

VISTA la circolare Mitr n. 1033 del 29/05/2020 cap.I.IV.I lettera a, incltso allegato 2;

CONSIDERATO il valore prestnto dell’appalto è pari ad Etro 18.240,00, calcolato come segte: 

premio pro-capite €5,00 (ntmero di altnni + ntmero di operatori scolastci = 1.216) x 3

anni;

CONSIDERATO che qtesta Istttzione Scolastca, alla ltce delle comprovate e mttate esigenze assictratve

dettate  dal  rischio  di  malata  infetva-respiratoria  catsa  Covid-19,  ha  ricevtto  dalla

Benacqtista Assictrazioni s.n.c. tna proposta atta a garantre tna coperttra assictratva

per  il  rischio  stindicato,  idonea  a  soddisfare  le  esigenze  dell’ttenza  dell’Istttto  ad  tn

premio pro-capite ritentto congrto;

CONSIDERATO che  si  ritene  opporttno procedere  ad  afdamento  diretto in  favore  della  Benacqtista

Assictrazioni s.n.c., come disciplinato dall’art. 36, comma 2, lett. a);

VERIFICATO che la Benacqtista Assictrazioni s.n.c., in qtalità di agente mandataria della Compagnia AIG

Etrope S.A. Rappresentanza Generale per l’Italia, e la stessa Compagnia Aig non incorrono

in alctna delle condizioni di escltsione previste dall’ art.  80 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

di afdare il servizio assictratvo per il triennio aa.ss. 2020/2023,mediante l’ afdamento diretto ai sensi

dell’art. 36, comma 2, lett. a), D. Lgs. 50/2016, alla società Benacqtista Assictrazioni s.n.c.., optando per la

segtente soltzione assictratva:

 polizza malate respiratorie-pandemie - premio annto pro capite per assictrato Etro 5,00

 data efetto coperttre assictratve: 14/09/2020

 dtrata dell’appalto: anni 3 senza tacito rinnovo, con facoltà di rescissione anntale

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Assrta DIENER

bo
ic

82
60

0v
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

85
 -

 0
8/

09
/2

02
0 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 I


	ISTITUTO COMPRENSIVO GRANAROLO DELL’EMILIA

